

Nº da Operação 1.031.242-53/ 2016	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / MCID/PLANEJAMENTO URBANO - Pavimentação	Município/UF Itupeva/SP	Localidade Bairro Cafezal I - Itupeva
---	---	-----------------------------------	---

Proponente / Tomador Prefeitura de Itupeva	Objeto Recapeamento de vias publicas urbanas do Municipio de Itupeva	Empreendimento / Apelido Recapeamento Asfáltico da Via Alfredo Vaz Cerquinho
--	--	--

DATA BASE SINAPI: 12/2017 (NÃO DESONERADO)						BDI PADRÃO: 23,00%			P D1 D2 Z BDI RECURSOS ↓
LOCALIDADE SINAPI: SAO PAULO						BDI DIFERENCIADO 1:			
						BDI DIFERENCIADO 2:			
						BDI ZERO: 0,00%			
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
TOTAL						746.999,30			
1 VIA ALFREDO VAZ CERQUINHO						746.999,30			
1.1 SERVIÇOS INICIAIS						4.070,70			
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10,00	330,95	407,07	4.070,70	P
1.2 SERVIÇOS PRELIMINARES						72.324,94			
1.2.1	SINAPI	96002	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_03/2017	M2	9.516,44	5,59	6,88	65.473,11	P CP
1.2.2	SINAPI	95302	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA (PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)	M3XKM	3.806,57	1,46	1,80	6.851,83	P CP
1.3 RECAPEAMENTO VIA ALFREDO VAZ CERQUINHO						617.802,51			
1.3.1	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	9.516,44	1,41	1,73	16.463,44	P
1.3.2	SINAPI	95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	380,65	677,93	833,85	317.405,00	P
1.3.3	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	285,49	761,91	937,15	267.546,95	P
1.3.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	13.322,86	1,00	1,23	16.387,12	P
1.4 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						52.801,15			
1.4.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	491,28	27,31	33,59	16.502,10	P
1.4.2	Composição	001	TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNIDADE	6,00	32,98	40,57	243,42	P
1.4.3	Composição	002	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNIDADE	284,00	34,86	42,88	12.177,92	P
1.4.4	Composição	003	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNIDADE	566,00	11,48	14,12	7.991,92	P
1.4.5	SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	11,93	548,63	674,81	8.050,48	P
1.4.6	SINAPI	92336	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	102,90	61,12	75,18	7.736,02	P
1.4.7	SINAPI-I	397	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	35,00	2,09	2,57	89,95	P
1.4.8	SINAPI-I	39328	PERFILADO PERFURADO 19 X 38 MM, CHAPA 22	M	2,40	2,43	2,99	7,18	P
1.4.9	SINAPI-I	4356	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	UN	12,00	0,15	0,18	2,16	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: MARCA MENDES VILLEGAS
 CREA/CAU: 5061461320
 ART/RRT: 28027230180208569

Data: 07/02/2018